
  1 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2010 Ausgegeben am 8. Juni 2010 Teil II 

160. Verordnung: 120. Änderung der Arzneitaxe 

160. Verordnung des Bundesministers für Gesundheit, mit der die Österreichische 
Arzneitaxe geändert wird (120. Änderung der Arzneitaxe) 

Auf Grund des § 7 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 135/2009 wird verordnet: 

Die Österreichische Arzneitaxe 1962, BGBl. Nr. 128, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. 
II Nr. 467/2009, wird wie folgt geändert: 

1. Im § 11 Abs. 37 wird der Ausdruck „457/2009“ durch „467/2009“ ersetzt. 

2. Nach § 11 Abs. 37 wird folgender Abs. 38 angefügt: 
„(38) Die Anlage B in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 160/2010 tritt mit 1. Juli 2010 in 

Kraft.“ 

3. In der Anlage B werden die Preisansätze der nachstehend angeführten Arzneimittel wie folgt 
festgesetzt: 
 

Arzneimittel Gramm Cent 

Aluminiumkaliumsulfat (krist.) 10 14 

Ameisensäure 26 % 10 25 

Ameisensäure 98 % 10 83 

Ammoniakemulsion 100 812 

Anisi spiritus (3 %o) *) 10 12 

Anisi stellati aetheroleum 1 32 

Arachidis oleum raffinatum 10 40 

Arnicae flos 10 185 

Arnicae tinctura 10 47 

Aurantii amari extractum fluidum 10 83 

Aurantii amari pericarpii aetheroleum *) 1 8 

Belladonnae folii extractum siccum normatum 1 312 



 BGBl. II - Ausgegeben am 8. Juni 2010 - Nr. 160 2 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

Belladonnae folii tinctura normata 10 344 

Benzalkoniumchlorid 0.1 17 

Benzoesäure 10 67 

Benzylalkohol 1 16 

Bergamottae aetheroleum *) 1 90 

Betainhydrochlorid 1 54 

Cajeputi aetheroleum rectificatum *) 1 50 

Calciumhydrogenphosphat-Dihydrat 10 53 

Carvi fructus (pulv.) 10 49 

Cinnamomi zeylanici corticis aetheroleum 0.1 24 

Citronellae aetheroleum 1 24 

Cocainhydrochlorid 0.1 448 

Codeinhydrochlorid-Dihydrat 0.1 45 

Colae extractum fluidum 10 1282 

Condurango extractum fluidum 10 701 

Einfache Salbe 10 187 

Eisenlösung / Aromatische 100 385 

Equiseti herba 10 18 

Fluorescein-Natrium 0.1 24 

Foeniculi amari fructus (pulv.) 10 36 

Foeniculi amari fructus aetheroleum 1 53 

Frangulae cortex (pulv.) 10 40 

Galla 10 102 

Gallae tinctura 10 49 

Gentianae radix (pulv.) 10 85 

Geranii aetheroleum *) 1 152 

Graminis flos *) 100 167 

Iod-Iodatlösung 10 574 



 BGBl. II - Ausgegeben am 8. Juni 2010 - Nr. 160 3 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

Iodoform 1 90 

Ipecacuanhae radix 1 59 

Ipecacuanhae tinctura normata 10 512 

Kaliumiodid 1 27 

Kondurangowein 100 899 

Kölnischwasser *) 10 34 

Macrogol 400 10 52 

Masticis solutio composita 10 589 

Matricariae extractum fluidum 10 449 

Menthae piperitae aetheroleum 1 36 

Menthae piperitae spiritus 10 47 

Myristicae fragantis aetheroleum 1 91 

Myrrhae tinctura 10 72 

Natriumcarbonat-Monohydrat 10 57 

Natriumhydrogencarbonat 100 36 

Natriumiodid 1 45 

Natriumsulfat-Decahydrat 10 17 

Opii tinctura normata 10 716 

Orthosiphonis folium 10 33 

Petrolether *) 10 109 

Phenazon 1 23 

Pini pumilionis aetheroleum 1 43 

Pini silvestris aetheroleum 1 29 

Pini turiones *) 10 37 

Plantaginis extractum fluidum *) 10 84 

Propyphenazon (gran.) 1 20 

Resorcin 1 22 

Rhei extractum 1 219 



 BGBl. II - Ausgegeben am 8. Juni 2010 - Nr. 160 4 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

Rhei radix (pulv.) 10 60 

Ringelblumensalbe *) 10 88 

Rubi Idaei folium *) 10 24 

Salicylsäure 10 48 

Salviae aetheroleum *) 1 74 

Salviae extractum fluidum *) 10 314 

Schwefelsalbe / Zusammengesetzte 10 75 

Schweineschmalz 10 189 

Serpylli herba (pulv.) 10 57 

Species laxantes St. Germain *) 10 51 

Species urologicae 10 31 

Süßwein / Südlicher 100 263 

Thymi extractum fluidum 10 46 

Thymi sirupus 10 26 

Thymi sirupus compositus 10 27 

Tocopherolacetat / (alpha-Tocoph....) 1 69 

Ton / Weißer 10 25 

Tosylchloramid-Natrium 10 442 

Tragant (pulv.) 1 38 

Trichloressigsäure 1 42 

Tritici furfur *) 100 126 

Uvae ursi folium 10 36 

Vaselin / Gelbes 10 12 

Verbasci flos 10 78 

Violae odoratae herba *) 10 78 
 

Stöger 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T21:15:29+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




